
Ruské ministerstvo zahraničí obvinilo
Spojené státy ze zneužití privilegia umístění
sídla OSN
- CZ24 News | 23. září 2021

RUSKO/USA: Ministerstvo Ruské federace dále uvedlo, že odmítnutí Washingtonu udělit vízum
předsedovi Výboru pro mezinárodní záležitosti Státní dumy Leonidovi Slutskému je hrubým
porušením mezinárodního práva a nezůstane bez řádné reakce.

 

Spojené státy zneužívají privilegia umístění sídla OSN ve své zemi a manipulují s vydáváním víz, aby
vyvíjely tlak na jiné země. To je uvedeno ve zprávě ruského ministerstva zahraničí, uveřejněné v
souvislosti s odmítnutím Washingtonu udělit vízum předsedovi výboru Státní dumy pro mezinárodní
záležitosti Leonidovi Slutskému k účasti na 76. zasedání Valného shromáždění OSN.

„Spojené státy otevřeně zneužívají privilegium, které jim dává umístění sídla Světové
organizace,“ uvedla diplomatická agentura.

Ministerstvo zahraničí dodalo, že odmítnutí Washingtonu udělit vízum předsedovi Výboru pro
mezinárodní záležitosti Státní dumy Leonidovi Slutskému je hrubým porušením mezinárodního práva
a nezůstane bez řádné reakce.

Ruská diplomatická služba upozornila, že „americké úřady po dlouhé a celkem promyšlené linii
nadále brání vydávání víz ruským zástupcům cestujícím na akce do sídla OSN v New Yorku“.

„Jsme nuceni konstatovat, že tentokrát Leonid Slutsky, předseda výboru Státní dumy pro
mezinárodní záležitosti, člen oficiální delegace Ruské federace na 76. zasedání Valného shromáždění
OSN, jehož složení bylo schváleno nařízením prezident Ruska nedostal povolení ke
vstupu,“ poznamenalo ministerstvo. „To je hrubá svévole a naprosto nepřijatelné porušení
mezinárodního práva, které samozřejmě nemůže a nezůstane bez řádné reakce.“

Slutsky dříve novinářům řekl, že z celé ruské delegace je jediným, komu nebylo vydáno vízum.
Šéf výboru nevyloučil, že to může být způsobeno zanesením jeho jména na americký černý seznam.

Autor: Janina

Překlad: pokec24

https://cz24.news/ruske-ministerstvo-zahranici-obvinilo-spojene-staty-ze-zneuziti-privilegia-umisteni-sidla-osn/
https://cz24.news/ruske-ministerstvo-zahranici-obvinilo-spojene-staty-ze-zneuziti-privilegia-umisteni-sidla-osn/
https://cz24.news/ruske-ministerstvo-zahranici-obvinilo-spojene-staty-ze-zneuziti-privilegia-umisteni-sidla-osn/
https://www.mid.ru/ru/foreign_policy/news/-/asset_publisher/cKNonkJE02Bw/content/id/4864510%D1%81

